
 

روایتى از فراز و فرودهاى قیمت گذارى محصولات فولاد بازار فولاد مدتى است دچار التهاب شده 
است؛ از یک سو سیاست گذار تلاش کرده 
با به کارگیرى مجموعه اى از سیاست ها، 
شفافیت بیشترى بر بازار حاکم کند و از 
سوى دیگر تولیدکننده در تلاش است 
تا بتواند بخشى از مواد و محصولات 
تولیدى خود را براساس سیاست هاى 
اعلام شده، به دست مصرف کنندگان 
واقعى برساند؛ اما این وسط، یک حلقه 
واسطى هم دست به کار شده و تلاش 
مى کند با نقش آفرینى در توزیع و 
قیمت گذارى محصولات فولادى حتى 
در بسترهاى عرضه شفاف، سود بیشترى 
ببرد. به گزارش مهر، با توجه به توسعه 
صنعت فولاد در کشور و شکل گیرى 
ظرفیت هاى تولیدى در این صنعت 
طى سال هاى اخیر، میزان تولید صورت 
گرفته در این عرصه بیش از نیاز داخلى 
بوده است اما نکته اى که وجود دارد، 
ضریب انحصار شرکت هاى تولیدکننده 
فولاد در کشور است که ضریب نفوذ 
بالایى است و اگر این تولیدکنندگان 
بخواهند، مى توانند به راحتى اقدام به 
دست کارى هاى قیمت کرده و بازار را 
ملتهب سازند .در گذشته، دو سناریو 
براى نرخ گذارى و توزیع محصولات 
فولادى در کشور مطرح بود به نحوى 
که تا قبل از سال 89، فولاد به صورت 
مستقیم قیمت گذارى شده و با قیمت 
مصوب، تحویل مصرف کننده مى شد. 
درواقع، محصولات فولادى به عنوان یکى 
از مواد اولیه اصلى مورد نیاز کارخانجاتى 
هم چون خودروسازى ، درقالب توزیع 

حواله از سوى دولت در اختیار صنایع 
قرار مى گرفت؛ اما ازآنجاکه توزیع حواله 
به خودى خود منجربه شکل گیرى بازار 
سیاه خریدوفروش مى شد، دولت تصمیم 
گرفت شیوه دیگرى را براى توزیع 
محصولات فولادى به کار ببندد. بر این 
اساس مقرر شد محصولات فولادى براى 
شفافیت بیشتر در عرصه قیمت گذارى و 
توزیع، وارد بورس شوند. سقف رقابت تا 
پیش از وقوع بحران ارزى کاملاً باز بود؛ 
اما با افزایش قیمت دلار شرایط تغییر 
کرد و به مرور صادرات در تمام رسته هاى 

کالایى ازجمله محصولات فولادى جذاب 
شد. با این وجود، فولادسازان کم کم 
وارد فاز عرضه قطره چکانى محصولات 
فولادى به بازار شدند. حال با توجه به 
تغییر مجدد نرخ دلار نیمایى و فاصله 
نرخى که میان دلار نیمایى درحال حاضر 
با نرخ بازار آزاد وجود دارد، باز هم این 
موضوع مطرح شده که باید نرخ گذارى 
فولاد مورد بازنگرى قرار گیرد. اما این 
تمام ماجرا نیست، بلکه دوباره برخى 
تولیدکنندگان و معامله گران، دست به 
بازارسازى زده اند و با عدم عرضه، نرخ ها 

را دوباره به شکل فزاینده اى بالا برده اند.
رگولاتورى دوباره وزارت 

صنعت در نرخ گذارى فولاد
ظرف روزهاى گذشته، معاونت معدنى 
وزارت صنعت، معدن و تجارت وارد 
عمل شده و به تولیدکنندگان اعلام 
کرده که مى توانند براى 25درصد از 
تولیدات خود، سهم صادراتى در نظر 
بگیرند و به این ترتیب با لحاظ 25درصد 
براى تولیدکنندگان شمش و 25درصد 
براى محصولات بعدى اعم از میلگرد، 
لوله و پروفیل، مجموعاً حداقل 50درصد 
صادرات خواهند داشت؛ ولى تمرکز روى 
محصول نهایى است .در این میان، پس از 
عرضه 60درصد از محصولات در بورس، 
هر آنچه که باقى ماند را هم مى توان صادر 
کرد؛ موضوعى که برخى از آن به بستن 
دست کارخانجات فولاد براى تولید و 
صادرات در بازار تعبیر کرده اند؛ در حالى 
که دولت به فولادسازان اختیار داده تا 
25درصد از میزان تولیدات خود را طبق 
تعهد صادر کنند. قرار است که کمیته 
تخصصى فولاد تشکیل جلسه دهد و 
در نرخ گذارى فولاد تجدیدنظر کند. 
حسین مدرس خیابانى، سرپرست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مى گوید: دولت 
اجازه نمى دهد فولاد نیز به عنوان یک 
کالاى سرمایه اى مورد معامله قرار گیرد، 
بلکه با مکانیزم هاى جدیدى که طراحى 
خواهد شد، تلاش مى شود محصولات 
فولادى به دست مصرف کنندگان واقعى 
و صنایع پایین دستى آن هم براساس 

نیازهاى واقعى آن ها برسد.
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مدیران روابط عمومى:

اخبار و گزارش هاى امیدبخش 
را به جامعه منتقل کنید

مریم محسنى / گروه فولاد 
   M.Mohseni@gmail.com

مدیرعامل شرکت سرمایه گذارى صدر تامین 
گفت: توان روابط عمومى شرکت ها در مبارزه 
با ویروس کرونا و پوشش اخبار و گزارش هاى 
شرکت ها در زمینه هاى مختلف قابل تقدیر 
است؛ اما تاکید ما هم چنان به انتقال موج 
امید به جامعه ادامه دارد. غلامرضاسلیمانى، 
در نشست روابط عمومى هاى شرکت هاى 
تابعه و وابسته صدر تامین ازجمله ذوب آهن 
اصفهان که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار 
شد، بر انعکاس اخبار و گزارش هاى مثبت 
و امیدبخش تاکید کرد. وى گفت: شناخت 
نیازها و توقعات جامعه محلى، انعکاس 
گزارش هاى بومى سازى در سطح ملى، 
ارتقاى تکنولوژى به خصوص فعالیت شرکت 
شتاب دهنده و سایر دستاوردها ازجمله 
وظایف اصلى روابط عمومى هاست. سلیمانى 
تاکید کرد: مجموعه روابط عمومى ها پیگیر 
آخرین وضعیت تعاونى مسکن و مصرف 
کارگران باشند و در جلسه 11 تیرماه 
گزارش هاى خود را در نشستى که با حضور 
نمایندگان کارگران برگزار مى شود اعلام 
کنند. وى ابراز داشت: حضور روابط عمومى 
در تمام جلسات نشان از اهمیت این واحد در 
سطح شرکت ها دارد و ما این مهم را در دستور 
کار قرار خواهیم داد؛ بنابراین همکاران ما در 
شرکت ها نهایت همکارى را با روابط عمومى 

مجموعه ها داشته باشند. 
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بازار فولاد ملتهب است 

موفقیت در طراحى و راه اندازى 
دوربین هاى فولادمبارکه

یلدا توکلى / گروه فولاد: پروژه طراحى، 
ساخت، نصب و راه اندازى دوربین هاى اولویت دار 
نواحى مختلف فولادمبارکه، توسط ناحیه اجراى 
پروژه هاى جنبى و پشتیبانى شرکت با موفقیت 
به پایان رسید. کارشناس اجراى پروژه هاى 
جنبى و پشتیبانى در این خصوص افزود: 
به منظور کنترل فرایندهاى نواحى مختلف فولاد 
مبارکه از اسفندماه 96، تعداد 435 سوژه دید 
اولویت دار در نظر گرفته شد. پس از آن عملیات 
بسترسازى، نصب تجهیزات، کابل کشى و نصب 
انواع دوربین هاى ثابت، دام و اسپید دام انجام شد و 
درنهایت طى بهمن ماه 1398 دوربین هاى جدید 

در مدار بهره بردارى قرار گرفت.  

آمار جدید از تولید آهن 
اسفنجى در کشور

پارسیک: بررسى آمار شرکت هاى بزرگ بخش 
معدن و صنایع معدنى، حاکى از تولید دو میلیون 
و 540 هزار و 677 آهن اسفنجى در فروردین ماه 
امسال و رشد 3درصدى آن در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال است. در این مدت فولادمبارکه 
با 711هزار و 500تن تولید و رشد 2درصدى 
در مقایسه با فروردین ماه سال گذشته، بهترین 
عملکرد را داشت و پس از آن فولادخوزستان با 
345هزار و 884تن تولید (افت 7درصدى) و 
فولادهرمزگان با 154 هزار و 165 تن تولید 
(رشد 15درصدى) در مکان هاى دوم و سوم قرار 
گرفتند .در مدت یاد شده فولاد میانه با 72هزار 
و 137تولید و رشد 157درصدى، بهترین رشد 
را در میان شرکت ها در تولید آهن اسفنجى در 
هم سنجى با پارسال ثبت کرد .برپایه این گزارش، 
در فروردین ماه امسال فولاد سفیددشت 70هزار و 
25تن (رشد 8درصدى)، سبا 129هزار و 460تن 
(رشد 11درصدى)، فولاد کاوه جنوب 124هزار و 
245تن (رشد 18درصدى)، شرکت توسعه معادن 
و صنایع معدنى خاورمیانه 61هزار و دو تن (افت 
19درصدى) و آهن و فولاد غدیر 64هزار و 232 
تن (افت 12درصدى) آهن اسفنجى تولید کردند.

اهداى 500 بسته غذایى به 
نیازمندان از سوى مجتمع

فولاد بناب
 ایرنا: طى برنامه اى که به مناسبت ماه مبارك 
رمضان باحضور باقرى بنانى نماینده منتخب مردم 
شهرستان بناب؛ رفیعى فرماندار شهرستان و 
خطیبى سرپرست و عضو هیئت مدیره این مجتمع 
برگزار شد، توزیع 500 بسته غذایى حاوى اقلام 
مختلف، در قالب رزمایش همدلى کمک مومنانه 
آغاز شد. خطیبى با اشاره به شرایط پیش آمده 
و منویات مقام معظم رهبرى گفت: پیرو فرمایش 
مقام رهبرى و در راستاى عمل به مسئولیت هاى 
اجتماعى به دستور جهانگیرى، رئیس گروه مالى 
گردشگرى ، رزمایش کمک مومنانه در سراسر 
ایران توسط این گروه و شرکت هاى تابعه آن در 
حال انجام است و امروز در بناب هم این حرکت 
و اقدام خیرخواهانه آغاز مى شود که حدود 500 
بسته غذایى بین نیازمندان و آسیب دیدگان شیوع 

بیمارى کرونا توزیع خواهد شد .  

افت صادرات فولاد  در راه است 
 گسترش نیوز: رئیس کمیسیون صنعت و معدن 
اتاق تعاون ایران گفت: صادرات فولاد در سه ماه 
اخیر یا قطع شده یا کاهش یافته و مقرر شده 
صادرات به کشورهاى شمالى هم چون اوراسیا و 
عراق و افغانستان انجام شود. فاضل همامى اظهار 
داشت: پانزده هزار میلیارد پرداختى از سوى دولت 
بابت مصرف انرژى ارزان کشور سبب شده که دولت 
این سوبسید را بدهد و هزینه تمام شده ما که شامل 
هزینه استخراج، تبدیل به شمش و غیره است که 
این موارد نیز هزینه هاى سرسام آورى ایجاد کرده 
است. رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق تعاون 
ایران افزود: فرایند تولید و سرعت خطى دستگاه ها 
روبه رشد است که با انجام این مهم این رقم ها کمتر 

خواهد شد. 

بازنگرى در روش عرضه 
محصولات فولادى

شهرخبر: سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت از برگزارى جلسه کمیته سامان دهى 
فولاد در هفته جارى خبر داد و گفت: بازنگرى در 
شیوه عرضه محصولات فولادى و تعیین قیمت 
با اتکا به فرمول هاى اقتصادى در دستور کار این 
کمیته قرار دارد. حسین مدرس خیابانى، با اشاره 
به دستور رئیس جمهور مبنى بر ضرورت رفع 
دغدغه تولیدکنندگان و صاحبان کارخانه ها 
براى تامین مواد اولیه گفت: جلسه کمیته 
ساماندهى محصولات فولادى در هفته جارى 
با حضور تولیدکنندگان برگزار خواهد شد تا 
بتوان در شیوه عرضه محصولات فولادى و تعیین 
قیمت با فرمول هاى اقتصادى، تجدیدنظر لازم 
صورت گیرد. وى افزود: هدف وزارت صنعت، 
معدن و تجارت آن است که علاوه بر اینکه 
مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین دستى فولاد 
تامین شود، صادرات نیز به عنوان یکى از دستور 
کارهاى جدى این وزارت خانه، مورد حمایت

 قرار گیرد. 

 کوتاه از فولاد
موفقیت شرکت فلز تدارك در دریافت گواهى نامه ISO9001:2015  دریافت گواهى نامه ISO9001:2015 توسط شرکت فولاد سفیددشت 

نسل فردا: شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیارى موفق به اخذ گواهى نامه سیستم مدیریت کیفیت براساس استاندارد 
ISO9001:2015 از شرکت SGS شد.

مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال وبختیارى ضمن تأیید این خبر گفت: با توجه به شرایط شیوع کرونا و با رعایت کلیه 
پروتکل هاى مربوط به این امر، طى روزهاى20 و 21 اردیبهشت ماه سال جارى، جلساتى از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد. 

محمود ارباب زاده، درپى کسب این موفقیت تصریح کرد: نگاه شرکت در این حوزه نه صرفا کسب گواهى نامه، بلکه اصلاح فرایندها 
و ساختارها و کمک به بهبود مستمر و رشد و تعالى سازمان بوده و کسب این گواهى نامه اولین گام در مسیر مدیریت کیفیت

  است.

   ISO۹۰۰۱:2015 نسل فردا: مدیرعامل شرکت فلز تدارك فولاد مبارکه اصفهان از اخذ گواهى نامه سیستم مدیریت کیفیت براساس
خبر داد.

محمدحسین قورچانى، مدیرعامل شرکت فلز تدارك فولاد مبارکه اصفهان با اعلام این خبر اظهار داشت: این شرکت در راستاى مدیریت 
کیفیت و بهبود فرایندهاى خود پس از انجام ممیزى در تاریخ 1399/02/24 موفق به کسب گواهى نامه سیستم مدیریت کیفیت از 
شرکت SGS شد. وى ضمن قدردانى از همکارى کلیه کارکنان شرکت اذعان داشت: دستیابى به این گواهى نامه مى تواند شروعى براى 
هم سویى هرچه بیشتر این شرکت با فولاد مبارکه اصفهان باشد. مدیرعامل شرکت فلزتدارك فولادمبارکه افزود: مهم ترین هدف شرکت 

از دریافت این گواهى نامه حرکت مستمر در مسیر رشد و تعالى سازمانى و بهبود فرایندهاى جارى شرکت است.  

فلزات آنلاین: صنعت فولاد یکى از صنایع پیشران و زیربنایى در اقتصاد کشور است و در کنار 
خلق ارزش افزوده بالا و ارزآورى براى کشور، در تحرك سایر صنایع نیز تاثیر مستقیم دارد و یکى از 
ارکان «جهش تولید» در اقتصاد ملى به شمارمى آید. صنعت فولاد کشور با شعار از «سنگ تارنگ» با 
تبدیل سنگ آهن به شمش یا ورق فولادى رنگ شده، حداکثر ارزش افزوده ممکن را خلق مى کند؛ 
اما خام فروشى سنگ آهن که طى چند سال اخیر شدت گرفته، بلایى است که بر جان صنعت فولاد 
ایران افتاده و تهدیدى جدى علیه «جهش تولید» به شمار مى آید. سالانه بیش از 9 میلیون تن سنگ 
آهن در معادن چغارت، سه چاهون و سایر آنومالى هاى معدنى بافق تولید مى شود که در کنار معدن 
چغارت طرح کارخانه گندله سازى پنج میلیون تنى ساخته شده تا با استفاده از کنسانتره سنگ آهن، 
کسرى 800هزار تنى کارخانه فولاد شهرستان تامین شود. ازآنجاکه طرح گندله به بهره بردارى 
کامل نرسیده و کارخانه فولاد هم با پیشرفت 35درصدى در دست اجراست، هم اینک سنگ آهن 
خام معادن بافق به صنایع فولادسازى اصفهان، خوستان و بندرعباس صادر مى شود. بیش از 6هزار 
نفر در شرکت سنگ آهن مرکزى بافق به کار اشتغال دارند که با احتساب بازنشستگان و خانواده هاى 
آن ها، حدود 75درصد از جمعیت شهرستان به نوعى به این شرکت وابسته هستند. بافق، به بهشت 
معادن ایران شهرت دارد و معدن هاى سنگ آهن، فسفات آسفوردى، سرب و روى و سنگ هاى 
زینتى با بیش از 10هزار نیرو در شهرستان فعالیت مى کنند. این ظرفیت بزرگ معدنى زمانى باعث 
شکوفایى اقتصادى شهرستان بافق و استان یزد خواهد شد که از طریق افزایش ظرفیت صنایع فولادى 
به محصولات با ارزش افزوده بیشتر تبدیل شود که علاوه بر افزایش بهره ورى از منابع و معادن، ایجاد 
فرصت هاى شغلى جدید را زمینه ساز مى شود. بر اساس گزارشى از ایرنا، مهم ترین معدن سنگ آهن 
منطقه (چغارت) در 13کیلومترى شهربافق و مرکز شهرستان 50هزار نفرى بافق در فاصله 110 

کیلومترى جنوب شرق یزد قرار دارد.

 چالش خام فروشى سنگ آهن در صنعت فولاد بافق  

خبر روز

عکس خبر
به تازگى تناژ بالایى از بیلت ویتنام توسط چینى ها خریدارى شده و عرضه کننده هاى اندونزیایى نیز 
به دنبال افزایش فروش به چینى ها هستند. 100 تا 150 هزار تن بیلت ویتنام در 372 تا 380 دلار 
هر تن فوب به چین فروخته شده که ظاهرا معادل 390 تا 391 دلار هر تن سى اف آر است. به گزارش 
فولاد ایران،  افزایش قیمت سایر عرضه کننده ها موجب شد تمایل به خرید از ویتنام در این حجم 
بالا مشاهده شود. آخرین معاملات بیلت هند در 382 تا 385 دلار هر تن سى اف آر بوده و محصول 
سى آى اس در 379 تا 382 دلار هر تن سى اف آر شنیده شده است. ولى همه محصولات فولادى نیمه 
تمام تولید خارج از حوزه آسه آن شامل 2درصد تعرفه وارداتى در چین مى شوند؛ از این رو قیمت 391 

دلار هر تن سى اف آر بیلت ویتنام باز هم براى وارد کننده چینى جذاب تر است.

سرپرست وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مى گوید: 
دولت اجازه نمى دهد فولاد 

نیز به عنوان یک کالاى 
سرمایه اى مورد معامله 

قرار گیرد

اینفوگرافى

نسل فردا: با تلاش جمعى مدیریت و کارکنان ناحیه فولادسازى و ریخته گرى 
مداوم فولادمبارکه کیفیت تختال هاى مطابق سفارش تولیدشده در این ناحیه 
که براى تولید لوله هاى انتقال نفت و گازترش مورداستفاده قرار مى گیرد، به 
90درصد افزایش یافت. رئیس کنترل کیفى فولادسازى و ریخته گرى مداوم 
فولاد مبارکه با بیان این مطلب و با اشاره به اهمیت استراتژیک تولید این نوع 
فولادها که در صنایع نفت و گاز کشور مورد استفاده قرار مى گیرد، تصریح کرد: 
طرح احداث خط لوله انتقال نفت خام گوره به جاسک یک پروژه ملى و بسیار 
مهم است؛ ازاین رو تولید تختال باکیفیت موردنیاز تولید ورق این نوع لوله ها 
که از ماه ها قبل در شرکت فولادمبارکه آغاز شده، براى این شرکت از اهمیت 
فوق العاده اى برخوردار است. محمدمهدى مرندى، ضمن قدردانى از تلاش 
مدیران و کارکنانى که در بخش هاى مختلف فولادمبارکه در تولید این نوع 
گرید خاص فعالیت دارند، درخصوص اهمیت عملکرد واحد کنترل کیفى ناحیه 
فولادسازى و ریخته گرى مداوم در تولید این نوع محصولات گفت: تختال هاى 
تولیدى این گریدها بلافاصله پس از اتمام برش تا زمانى که مدارك موردنیاز 

تکمیل و مجوز آزادسازى و ارسال آن ها صادر شود، بلوکه مى شوند.

نسل فردا: در جلسه تشریح سیاست هاى فولادمبارکه در احداث خط نورد 
گرم شماره2 این شرکت که با حضور بخشى از پیمانکاران توانمند این حوزه 
برگزار شد، از دو شاخص «کیفیت» و «سرعت» به عنوان مهم ترین مؤلفه هاى 
اجراى این خط نورد منحصربه فرد یاد کرد .مدیرعامل فولادمبارکه گفت: 
براى کشور ما که در حال حاضر بخش قابل توجهى از ورق هاى خاص و 
باکیفیت موردنیاز خطوط تولید صنایع مختلف خود را از محل واردات تأمین 
مى کند، به بهره بردارى رسیدن هرچه سریع تر خط نورد گرم شماره 2 فولاد 
مبارکه از اهمیت خاصى برخوردار است. حمیدرضا عظیمیان، با تأکید بر 
مزیت هاى اجراى این پروژه تصریح کرد: با اجراى این خط جدید، ظرفیت 
تولید انواع ورق، به ویژه ورق هاى فولادى خاص، به هشت میلیون تن افزایش 
خواهد یافت و در کنار این پروژه، 52پروژه جنبى دیگر نیز آغاز خواهد شد 
که حجم عظیمى از فعالیت هاى مرتبط، اشتغال و رونق اقتصادى براى کشور 
ایجاد خواهد کرد. مدیرعامل فولادمبارکه در همین خصوص افزود: رویکرد 
ما در تقسیم فعالیت هاى این ابَرَپروژه به گونه اى است که از تمام ظرفیت هاى 

داخلى به نحو مطلوب بهره مند شویم. 

رئیس کنترل کیفى فولادسازى و ریخته گرى مداوم فولادمبارکه اعلام کرد:

افزایش بازده کیفى فولادهاى ویژه 
انتقال نفت و گازترش به 90درصد

مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد:

 کیفیت و سرعت؛ دو شاخص  مهم 
اجراى پروژه نوردگرم شماره2 

صنعتفولادمبارکه


